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Tirané

NE pérgjigje t& kérkesés tuaj daté 17.04.2019, t& protokolluar ng Drejtoring e Pérgjithshme t&
Tatimeve me nr. 8072 Prot., daté 17.04.2019, bazuar né ligjin nr. 119/2014, daté 18.09.2014
"Pér t& drejtén e Informimit", regjistruar n& regjistrin e kérkesave dhe pérgjigieve me numér
rendor 121, me [&nd&: “Kérkesé zyrtare pér Informim”, pas shqyrtimit t& kérkesés, e cila ishte
né pérputhje me nenin 11 & Ligjit té sipércituar , ju informojmé sa mé poshté vijon:

Ligji nr.9920, daté 19,05.2018 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar nenet 24 dhe 25, si dhe pikat referuese t& Udh&zimit 24, daté 02.09.2008, t& Ministrit
te Financave dalg né zbatim t# tij, pércaktojné saktésisht autoritetet dhe rrethanat né t& cilat
Administrata Tatimore, mund dhe duhet t& ofrojé pas kérkesés me shkrim, informacion tatimor
t¢ administruar prej saj, né lidhje me tatimpaguesit. Detyrimi ligior p&r t& ruajtur
kofidencialitetin e t¢ dh&nave t& administruara 8sht& parashikuar saktésisht edhe nga neni 31,
i ligjit t€ sipércituar, i cili thekson se: “gdo tatimpagues ka t& drejtén e konfidencialitetit pér t&
dhénat e veta tatimore e financiare, t& administruara nga Administrata Tatimore”.

Administrata Tatimore, n& pérmbushje té detyrave t& Saj funksionale, &sht& njé institucion
ekzekutues dhe zbatues dhe q& udhghiqet nga parimi pér zbatimin e njéjté dhe efektiv t&
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h legjislacionit pér t& gjithé tatimpaguesit, parashikuar shprehimisht nga neni 12/a) i Ligjit 9920,
daté 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore” i ndryshuar, pavarésisht nése subjektet pér té cilat
kérkohet informacioni jané entitete publike apo private.

Bazuar n€ sa mé sipér, ju dérgojmé né format elektronik listén e bashkive (dhe komunave), t#
cilat kané detyrime & papaguara, si dhe listén e enteve shtetérore t& cilat kan& detyrime t&
papaguara pér Kontributet e Sigurimeve Shoqérore dhe shéndetésore.

ZV/DREJTOR I PERGJITHSHEM
Xh';\"'it\‘(?urri

Adresa: Rr. Gjin Bue Shpata, prané Stadiumit Dinamo web site: www.tatime.gov.al
Tel: ++ 355 42276800,Fax: ++355 42276805



